Протокол заседания родительского клуба «Семейный очаг»
Протокол № 1 от 06.05.2022

Присутствовали: 7 человек

Тема: «Школа любящих родителей»
Программа заседания:

1. Организационные вопросы. Ознакомление с положением
родительского клуба «Семейный очаг» и планом работы.

2. Проведение занятия с родителями. Обсуждение проблемных ситуаций.
3. Анализ предварительного анкетирования.

Слушали:
По первому вопросу выступила Папченко Л.В. — руководитель родительского
клуба. Она ознакомила родителей с положением родительского клуба, обозначила
правила клуба, рассказала о плане работы клуба.
По второму вопросу учителем начальных классов Поповой Т.П. было проведено
практическое занятие с родителями. Попова Т.П. объяснила родителям, что
подразумевается под понятием любящая семья Проведено упражнение «Ромашка
эмоций» для помощи родителям в понимании эмоциональных состояний ребенка.
Далее участникам заседания были предложены проблемные ситуации для
обсуждения и выявления причин того или иного поведения детей в предложенных
ситуациях. При проведении упражнения «В гостях у сказки» родителям было
предложено продолжить сказку на воспитательную тему. В завершении занятия
все участники поучаствовали в мини-игре «Гусеница», цель которой было
показать сущность семьи. Гусеница — как семья, ведь семья состоит из
нескольких человек, но они все являются одним целым, потому что объединены
любовью друг к другу.
По третьему вопросу выступила Попова Т.П. с анализом проведенных заранее
анкет. Анкетировались как дети, так и родители. В целом результаты детей и
родителей были схожи и ориентированы друг на друга. Что говорит о
взаимопонимании в семьях.
Провели: Папченко Л.В, Попова Т.П.

Председатель родительского клуба: Папченко Jl.B.^
Секретарь: Лебединская MA. b^Le^s: